
WZ 02Z032440 W  383 

  

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 
Stück 44 Erscheinungstermin: Freitag, 30.10.2020  Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 
Stück 45 Erscheinungstermin: Freitag, 06.11.2020 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 
  

 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 216 

Stück 43 

Ausgegeben und versendet 
am 23. Oktober 2020  

I N H A L T  

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes der Steiermark und der Steiermärkischen 
Landesregierung: 

171. Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 19. Oktober 2020 über die Ladenöffnungszeiten 
anlässlich des Gelegenheitsmarktes „Einkaufsnacht“ am 6. November 2020 in Gleisdorf 384 

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

172. Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises (Nr. 758) 385 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Weiz; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises (Nr. P 841) 385 

Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld; Mag. pharm. Dr. Josef Zarfl, Ansuchen auf Erteilung einer  
Konzession zum Betrieb einer öffentlichen Apotheke in 8230 Hartberg; Kundmachung 385 

Stadtgemeinde Voitsberg, Bekanntmachung (Horterweiterung Voitsberg in der Helmut-Glaser-Straße 5, 
8570 Voitsberg) 386 

Stadtgemeinde Voitsberg, Bekanntmachung (Thermische Sanierung der Sportmittelschule Voitsberg in der  
Mühlgasse 21, 8570 Voitsberg) 386 

 

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Wohn- und Geschäftshaus, Ungarnstraße 8 in 8350 Fehring, z.Hd. Gemeinnützige Siedlungsgenossenschaft 
Köflach reg. Gen.m.b.H, Bekanntmachung (Professionistenleistungen für die Errichtung eines Wohn- und 
Geschäftshauses mit 15 Wohneinheiten und einer Steuerberatungskanzlei) 387 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


384 Grazer Zeitung, Stück 43, ausgegeben und versendet am 23. Oktober 2020  

 
Wohnhausanlage 8530 Deutschlandsberg, Feldgasse 4 z.Hd. Gemeinnützige Siedlungsgenossenschaft Köflach reg. 
Gen.m.b.H., Bekanntmachung (Professionistenleistungen für die Errichtung einer Wohnhausanlage in Massivbau-
weise mit 27 Wohneinheiten und Tiefgarage) 387 

Projekt Wohnen BHG23 GmbH & Co KG p.A. PW Projekt Wohnen Immobilienmanagement GmbH, Generalunter-
nehmerausschreibung (Umfassende Sanierung Bahnhofgürtel 23, Dachgeschossausbau für 4 Wohneinheiten, 
Liftzubau) 388 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes  
der Steiermark und der Steiermärkischen Landesregierung 

Nr. 171 

Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 19. Oktober 2020 über die Ladenöffnungszeiten 
anlässlich des Gelegenheitsmarktes „Einkaufsnacht“ am 6. November 2020 in Gleisdorf 

Auf Grund des § 4a Abs. 1 Z. 4 Öffnungszeitengesetz 2003, BGBl. I Nr. 48/2003, zuletzt in der Fassung BGBl. I Nr. 62/2007, 
wird verordnet: 

§ 1 
Öffnungszeit 

Verkaufsstellen innerhalb des Gemeindegebietes der Stadtgemeinde Gleisdorf dürfen am 6. November 2020 bis 
22.00 Uhr offen gehalten werden. Der Markt findet am 6. November 2020 von 18.00 bis 22.00 Uhr im Stadtgebiet von 
Gleisdorf statt. 

§ 2 
Waren 

Folgende Warengruppen sind Hauptgegenstand des Marktverkehrs und dürfen während der verlängerten Öffnungs-
zeiten verkauft werden: Bekleidung, Schuhe, Reitartikel, Bücher, Wellness- und Gesundheitsartikel, Kosmetik und 
Parfüms, Schmuck, optische Artikel, Sportartikel, Spielwaren, Tees und Designwaren, Taschen, Friseurbedarf, 
Accessoires, Dekorationsartikel, Büroartikel, elektronische Geräte, Bauernprodukte, Geschenkartikel und Blumen. 

§ 3 
Zeitlicher Geltungsbereich 

(1) Diese Verordnung tritt mit 6. November 2020 in Kraft. 
(2) Diese Verordnung tritt mit 7. November 2020 außer Kraft. 

Für den Landeshauptmann: 
Die Landesrätin: 

E i b i n g e r - M i e d l  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



 Grazer Zeitung, Stück 43, ausgegeben und versendet am 23. Oktober 2020 385 

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Nr. 172 

  8. Oktober 2020 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises 

Der Dienstausweis für Gewässeraufsichtsorgane Nr. 758, ausgestellt für Herrn Josef Winkler, wohnhaft in 8700 Leoben, 
Montanstraße 31/3, ist in Verlust geraten und wird daher für ungültig erklärt. Den Finder bitten wir, den Ausweis an die 
Adresse Landesamtsdirektion, 8011 Graz-Burg zu senden oder an die nächstgelegene steirische Bezirkshaupt-
mannschaft zu übermitteln. 

Für die Steiermärkische Landesregierung: 
K l u g  

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Weiz 

BHWZ-87531/2016-12 21. Oktober 2020 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 

Das Dienstabzeichen P 841, ausgestellt für Herrn Alexander Perissutti wohnhaft in 8010 Graz, Franckstraße 33a/8, wurde 
verloren. Dieses wird für ungültig erklärt. 

Der Bezirkshauptmann: 
i.V. G a u s t e r  

 

Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld 

BHHF-207201/2020-2 20. Oktober 2020 

Mag. pharm. Dr. Josef Zarfl, Ansuchen um Erteilung der Konzession zum Betrieb 
einer öffentlichen Apotheke in 8230 Hartberg, Hatric 8; Kundmachung 

Herr Mag. pharm. Dr. Josef Zarfl ist zum selbstständigen Betrieb oder Leitung einer Apotheke berechtigt und hat am 
13. Oktober 2020 ein Ansuchen um Bewilligung der Konzession für eine öffentliche Apotheke am Standort 
„8230 Hartberg, Hatric 8 (Grundstücksnummer 567, KG Ungarvorstadt)“ gestellt.  

Gemäß § 48 des Apothekengesetzes, RGBL Nr. 5/1907 i.d.g.F., können die Inhaber öffentlicher Apotheken sowie gemäß 
§ 29 Abs. 4 und 5 des Apothekengesetzes betroffene Ärzte innerhalb von längstens sechs Wochen vom Tag der 
Verlautbarung dieser Kundmachung an gerechnet, Einsprüche gegen die Neuerrichtung bei der Bezirkshauptmannschaft 
Hartberg-Fürstenfeld geltend machen. 

Später einlangende Einsprüche sind nicht zu berücksichtigen.  101/2020 

Der Bezirkshauptmann: 
i.V. R a i t h - S c h w e i g h o f e r  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



386 Grazer Zeitung, Stück 43, ausgegeben und versendet am 23. Oktober 2020  

 
Stadtgemeinde Voitsberg 

20. Oktober 2020 

Bekanntmachung 

Die Stadtgemeinde Voitsberg schreibt die Generalunternehmerleistung für die Errichtung „Horterweiterung Voitsberg 
in der Helmut-Glaser-Straße 5, 8570 Voitsberg“ nach dem Bundesvergabegesetz i.d.g.F. aus: 

Verfahrensart: offenes Verfahren 

Geltungsbereich: Klassische Vergabebestimmungen 

Geplanter Leistungszeitraum: April 2021 bis November 2021 

Kurzinfo:  Der Baubereich befindet sich im Obergeschoß des Gebäudes. Die Freifläche zwischen Hort und Turnhalle wird 
überbaut. Die Horterweiterung erfolgt bei laufenden Betrieb des Hortes und der Volksschule. 

Anforderung Angebotsunterlagen: kostenlos per mail: stadtgemeinde@voitsberg.gv.at 
Die Zusendung erfolgt ab Montag, den 9. November 2020 ausschließlich in digitaler Form. 

Abgabe: Angebotsunterlagen in Papierform samt digitalem Datenträger bis Freitag, 4. Dezember 2020 bis 10.00 Uhr im 
Bauamt der Stadtgemeinde Voitsberg. 

Die Angebotseröffnung findet anschließend ab 10.15 Uhr statt. 

Fragen zur Ausschreibung: Architekturbüro Witzko – Tel. 0664/2820277 102/2020 

 

Stadtgemeinde Voitsberg 

20. Oktober 2020 

Bekanntmachung 

Die Stadtgemeinde Voitsberg schreibt die Generalunternehmerleistung für die Errichtung „Thermische Sanierung der 
Sportmittelschule Voitsberg in der Mühlgasse 21, 8570 Voitsberg“ nach dem Bundesvergabegesetz i.d.g.F. aus: 

Verfahrensart: offenes Verfahren 

Geltungsbereich: Klassische Vergabebestimmungen 

Geplanter Leistungszeitraum: Juni 2021 bis August 2022 

Kurzinfo:  Sanierung der Sport-Mittelschule: 
Fenstertausch - Kunststoff/ALU Raffstore 
Fassade (thermische Sanierung) Sockelsanierung 
Vordächer neu Containerklassen 

Anforderung Angebotsunterlagen: kostenlos per mail: stadtgemeinde@voitsberg.gv.at 
Die Zusendung erfolgt ab Montag, den 9. November 2020 ausschließlich in digitaler Form. 

Abgabe: Angebotsunterlagen in Papierform samt digitalem Datenträger bis Freitag, 4. Dezember 2020 bis 11.00 Uhr im 
Bauamt der Stadtgemeinde Voitsberg. 

Die Angebotseröffnung findet anschließend ab 11.15 Uhr statt. 

Fragen zur Ausschreibung: Architekturbüro Witzko – Tel. 0664/2820277 103/2020 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:stadtgemeinde@voitsberg.gv.at
mailto:stadtgemeinde@voitsberg.gv.at


 Grazer Zeitung, Stück 43, ausgegeben und versendet am 23. Oktober 2020 387 

 

Sonstige Verlautbarungen 

Wohn- und Geschäftshaus, Ungarnstraße 8 in 8350 Fehring 
z.Hd. Gemeinnützige Siedlungsgenossenschaft Köflach reg. Gen.m.b.H. 

Grazer Straße 2, 8580 Köflach, Tel. +43/3144/70811 

12. Oktober 2020 

Bekanntmachung 

Die Gemeinnützige Siedlungsgenossenschaft Köflach reg. Gen.m.b.H., (kurz SGK), schreibt die Professionistenleistungen 
für die „Errichtung eines Wohn- und Geschäftshauses mit 15 Wohneinheiten und einer Steuerberatungskanzlei“ in der 
Ungarnstraße 8 in 8350 Fehring öffentlich aus.  

Gewerke: 
Baumeisterarbeiten  Fliesenlegerarbeiten 
Aufzugsanlage Dachdecker-, Schwarzdecker und Spenglerarbeiten 
Trockenbauarbeiten Bautischlerarbeiten 
Schlosser- und Glaserarbeiten Kunststoffalufenster und Sonnenschutz 
Zimmermeisterarbeiten Haustechnik (Heizung/Klima/Lüftung/Sanitär) 
Malerarbeiten Elektroinstallationsarbeiten 
Bodenlegerarbeiten  

Anforderung Anbotsunterlagen: kostenlos, per E-Mail: sgk@sgk.at oder Fax: +43/3144/70811-76. 

Die Zusendung erfolgt ab Dienstag, den 27. Oktober 2020 ausschließlich in digitaler Form. 

Abgabe: Anbotsunterlagen in Papierform samt digitalem Datenträger bis Dienstag, 17. November 2020, 11.00 Uhr im 
Büro der SGK. 

Die Angebotseröffnung findet anschließend ab 11.15 Uhr statt.  

Fragen zur Ausschreibung: Architekturbüro Paugger – Tel. +43/3155/4406 104/2020 

Für den Vorstand 

 

Wohnhausanlage 8530 Deutschlandsberg, Feldgasse 4 mit 27 Wohneinheiten und Tiefgarage 
z.Hd. Gemeinnützige Siedlungsgenossenschaft Köflach reg. Gen.m.b.H. 

Grazer Straße 2, 8580 Köflach, Tel. +43/3144/70811 

14. Oktober 2020 

Bekanntmachung 

Die Gemeinnützige Siedlungsgenossenschaft Köflach reg. Gen.m.b.H., (kurz SGK), schreibt die Professionistenleistungen 
für die „Errichtung einer Wohnhausanlage in Massivbauweise mit 27 Wohneinheiten und Tiefgarage“ in 8530 Deutsch-
landsberg, Feldgasse 4 öffentlich aus.  

Gewerke: 
Baumeisterarbeiten ink. WDVS Fliesenlegerarbeiten 
Aufzugsanlage Dachdecker-, Schwarzdecker und Spenglerarbeiten 
Trockenbauarbeiten Bautischlerarbeiten inkl. Laubengangtüren 
Schlosserarbeiten Kunststofffenster und Sonnenschutz 
Zimmermeisterarbeiten Haustechnik (Heizung/Klima/Lüftung/Sanitär) 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:sgk@sgk.at


388 Grazer Zeitung, Stück 43, ausgegeben und versendet am 23. Oktober 2020  

 
Malerarbeiten Elektroinstallationsarbeiten 
Holzbodenlegerarbeiten  

Anforderung Anbotsunterlagen: kostenlos, per E-Mail: sgk@sgk.at oder Fax: +43/3144/70811-76. 

Die Zusendung erfolgt ab Montag, den 2. November 2020 ausschließlich in digitaler Form. 

Abgabe: Anbotsunterlagen in Papierform samt digitalem Datenträger bis Dienstag, 24. November 2020, 11.00 Uhr im 
Büro der SGK. 

Die Angebotseröffnung findet anschließend ab 11.15 Uhr statt.  

Fragen zur Ausschreibung: Architekt Dipl.-Ing. Christoph Kasper – Tel. 0664/1169056 105/2020 

Für den Vorstand 

 

PW Projekt Wohnen BHG23 GmbH & Co KG  
p.A. PW Projekt Wohnen Immobilienmanagement GmbH 

Feuerbachgasse 9, 8020 Graz 

14. Oktober 2020 

Generalunternehmerausschreibung 

Die Projekt Wohnen BHG23 GmbH & Co KG, mit Anschrift 8010 Graz, Klosterwiesgasse 4 schreibt die Teil-General-
unternehmer-Arbeiten für das Bauvorhaben „Umfassende Sanierung Bahnhofgürtel 23 (Dachgeschossausbau für 
4 Wohneinheiten, Liftzubau)“ aus. 

Die Teil-Generalunternehmer-Arbeiten betreffen folgende Leistungen und Gewerke: 
Baumeisterarbeiten Fenster und Sonnenschutz 
Zimmermann Bodenleger 
Schwarzdecker/Dachdecker/Spengler Fliesenleger 
Schlosser Maler 
Trockenbau Liftanlage 
Türentischler 

Die Anbotsunterlagen können ab sofort kostenlos per Mail (office@mikolasch-architektur.at) unter Angabe der Firma, 
Ansprechperson und Kontaktdaten angefordert werden. 

Baubeginn: voraussichtlich Frühjahr 2021 

Fertigstellung: voraussichtlich Frühjahr 2022 

Verfahrensart: offenes Verfahren im Unterschwellenbereich 

Die Angebote müssen spätestens am 30. November 2020 um 12.00 Uhr im geschlossenen Kuvert mit der Aufschrift 
„Umfassende Sanierung BHG23“ und der Bezeichnung Teil-Generalunternehmer-Arbeiten an die Anschrift 
mikolasch.architektur, Bürgergasse 4, 8010 Graz per Post oder persönlich abgegeben werden. 

Die Anbotseröffnung findet am 30. November 2020 um 12.15 Uhr in den Räumlichkeiten mikolasch.architektur, 
Bürgergasse 4/II, 8010 Graz statt. 

Fragen zur Ausschreibung: mikolasch.architektur – office@mikolasch-architektur.at  106/2020 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:sgk@sgk.at
mailto:office@mikolasch-architektur.at
mailto:office@mikolasch-architektur.at


 Grazer Zeitung, Stück 43, ausgegeben und versendet am 23. Oktober 2020 389 

 
 

 

Hinweis über die Erreichbarkeit von Landesdienststellen 
bei Katastrophen, Unfällen u. dgl. 

I. Bezirkshauptmannschaften und Baubezirksleitungen 
1. Während der Dienstzeit (08.00 bis 12.30 Uhr): Telefonnummer im Telefonbuch 
2. Außerhalb der Dienstzeit sind die jeweilige Bezirkshauptmannschaft und Baubezirksleitung über die 

Polizeiinspektion am Sitz der Bezirkshauptmannschaft erreichbar.  
Entnehmen Sie die Telefonnummer dem Telefonbuch. 
Die Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 130305, verständigt. 
Die Bezirkshauptmannschaft Leoben wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 62222, verständigt. 

3. Den Dienst habenden Amtstierarzt (Wutdienst) erfahren Sie bei der Bezirkshauptmannschaft oder 
der zuständigen Polizeiinspektion bzw. über die Landeswarnzentrale Steiermark. 

II. Landeswarnzentrale (Fachabteilung Katastrophenschutz und Landesverteidigung) 
Tel. (0316) 877-77 / Information: (0316) 877-4444 / PTA-Anschluss: (0316) 83 53 53 
LWZ-Notruf: 130 / E-Mail: lwz@stmk.gv.at  

Meldestelle für  
• Ölalarm und Chemieeinsätze, 
• Unwetter, Hochwasser, Sturm, 
• Erdbeben, Hangrutschung, Muren-Abgänge, 
• Unfälle mit auftretender Wasser- und Luftverschmutzung 
• Unfälle mit gefährlichen Bränden, 
• Suchaktionen, 
• Strahlenunfälle sowie 
• jede Art von Katastrophen und Schadensereignissen 

Umwelt-Telefon: (0316) 877-3434 
Krisenintervention und Psychosoziale Akutbetreuung (KIT): 0800 500 154 

 

Wichtige Telefonnummern und Informationen 
Corona-Virus-Hotline (Covid-19) der AGES: 0800 555 621 

Gesundheitshotline: 1450 

Pflegehotline des Landes Steiermark: 0800 500 176 

www.gesundheit.steiermark.at  

Mehr unter: https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/  

www.news.steiermark.at  

www.verwaltung.steiermark.at  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:lwz@stmk.gv.at
http://www.gesundheit.steiermark.at/
https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/
http://www.news.steiermark.at/
http://www.verwaltung.steiermark.at/


390 Grazer Zeitung, Stück 43, ausgegeben und versendet am 23. Oktober 2020  

 
Österreichische Post AG 
WZ 02Z032440 W 
Amt der Steiermärkischen Landesregierung 
Abteilung 2 Zentrale Dienste 
Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

	Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes  der Steiermark und der Steiermärkischen Landesregierung
	Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung
	Verlautbarungen anderer Behörden
	Sonstige Verlautbarungen
	I. Bezirkshauptmannschaften und Baubezirksleitungen
	II. Landeswarnzentrale (Fachabteilung Katastrophenschutz und Landesverteidigung)

		2020-10-21T13:35:18+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Christiana Schweighofer, L6AL-ABT02 am 21.10.2020




